
 

 
 

w sprawie: stwierdzenia zgodności Regulaminu Samorządu Doktorantów z ustawą Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce oraz ze Statutem Akademii Morskiej w Szczecinie 

 

Na podstawie art. 110 ust. 7 w związku z art. 215 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. poz. 1668, z późn. zm.) oraz w związku z art. 296 ustawy z dnia 
3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. 
poz. 1669, z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Stwierdza się, że Regulamin Samorządu Doktorantów uchwalony przez Zarząd Samorządu 
Doktorantów Akademii Morskiej w Szczecinie w dniu 28.02.2020 r. jest zgodny z ustawą Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce oraz ze Statutem Akademii Morskiej w Szczecinie. 

2. Uchwała nr 1/2020 Zarządu Samorządu Doktorantów wraz z Regulaminem Samorządu 
Doktorantów, o których mowa w ust. 1, stanowią załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

REKTOR 
 
 
 

dr prof. prof. kpt. ż.w. Wojciech Ślączka prof. AMS 

ZARZĄDZENIE Nr 10/2020 

Rektora Akademii Morskiej w Szczecinie 

z dnia 04.03.2020 r. 



 

Załącznik do zarządzenia nr 10/2020 
Rektora AMS z dnia 04.03.2020 r. 

 

Uchwała nr 1/2020 

Zarządu Samorządu Doktorantów AMS 

z dnia 28.02.2020 r. 

 

 

w sprawie: zatwierdzenia Regulaminu Samorządu Doktorantów Akademii Morskiej w Szczecinie  

 

 

 

Zarząd Samorządu Doktorantów Akademii Morskiej w Szczecinie na posiedzeniu w dniu 28 lutego 2020 r. 

na podstawie § 6 oraz § 19 ust. 1 Regulaminu Samorządu Doktorantów Akademii Morskiej w Szczecinie, 

uchwala co następuje: 

 

§1 

 

Zatwierdza się zmieniony Regulamin Samorządu Doktorantów Akademii Morskiej w Szczecinie zgodny 

z ustawą z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. poz. 1668, z późn. zm.).  

 

§2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Samorządu Doktorantów 

/podpis/ 

Joanna Orymowska 

 

Zastępca Przewodniczącej Samorządu Doktorantów 

/podpis/ 

Izabela Kamińska 



 

Załącznik nr 1 do Uchwały nr 1/2020 

Zarządu Samorządu Doktorantów Akademii Morskiej w Szczecinie 

z dnia 28.02.2020 r. 

 

REGULAMIN SAMORZĄDU DOKTORANTÓW  

AKADEMII MORSKIEJ W SZCZECINIE 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 

1. Samorząd Doktorantów Akademii Morskiej w Szczecinie, zwany dalej „Samorządem", jest 
organizacją doktorantów Akademii Morskiej w Szczecinie zwanej dalej „Uczelnią". 

2. Samorząd działa na podstawie ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz.U. poz. 1668, z późn. zm.), zwanej dalej „Ustawą", Statutu Akademii Morskiej 
w Szczecinie oraz niniejszego Regulaminu. 

3. Organy Samorządu mogą nawiązywać współpracę z krajowymi i międzynarodowymi organizacjami 
o tych samych lub podobnych celach. 

4. Samorząd opiera swoją działalność na pracy społecznej jego członków. 
5. Samorząd Doktorantów Akademii Morskiej w Szczecinie reprezentuje społeczność doktorantów 

w sprawach dotyczących ich praw, interesów, nauki, kultury i warunków socjalno-bytowych. 

 

Rozdział 2  

Organy Samorządu 

 

§ 2. 

1. Organem uchwałodawczym Samorządu jest Zarząd Samorządu Doktorantów, zwany dalej 
„Zarządem”;  

2. Jednoosobowym organem wykonawczym Samorządu jest Przewodniczący Samorządu, wspierany 
przez Zastępcę Przewodniczącego oraz Sekretarza ; 

3. Organy Samorządu są tworzone przez doktorantów Uczelni i wyłaniane w drodze 
demokratycznych wyborów na zasadach określonych w Doktoranckiej Ordynacji Wyborczej do 
Organów Wyborczych i Kolegialnych Uczelni oraz do Organów Samorządu Doktorantów, zwanej 
dalej „Ordynacją". 

4. Zarząd może powoływać komisje stałe i doraźne oraz ich przewodniczących spośród wszystkich 
doktorantów Uczelni. 

 

Rozdział 3 

Wybory i przedstawiciele doktorantów w organach Uczelni 

 

§ 3. 

1. Przedstawiciele Samorządu mogą zasiadać w organach Uczelni na zasadach określonych 
w Statucie Uczelni i w Regulaminie przeprowadzania wyborów i prac komisji wyborczej oraz w  
Ordynacji. 

2. Ordynacja stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

 



 

Rozdział 4  

Cele i sposoby działania 

 

§ 4. 

1. Celami Samorządu są: 
1) integracja środowiska doktorantów; 
2) wspieranie i propagowanie działalności naukowej i kulturalnej; 
3) organizowanie wzajemnej pomocy i współpracy koleżeńskiej; 
4) działanie na rzecz stałych pozytywnych zmian w sytuacji doktorantów oraz w przestrzeganiu 

ich praw. 
2. Samorząd realizuje swoje cele poprzez: 

1) korzystanie z uprawnień wynikających z Ustawy, w szczególności: 
a) uzgadnianie z Senatem Uczelni treści regulaminu studiów doktoranckich lub szkół 

doktorskich oraz zmian wprowadzanych do tych regulaminów, 
b) uzgadnianie z właściwymi organami Uczelni zasad przyznawania świadczeń, o których 

mowa w Ustawie; 
2) występowanie z wnioskami do władz Uczelni; 
3) wyrażanie opinii w sprawach dotyczących społeczności doktorantów – z własnej inicjatywy lub 

na wniosek organów Uczelni; 
4) działalność zmierzającą do rozwoju osobowości doktorantów oraz realizacji ich zainteresowań 

poprzez prowadzenie i popieranie działalności naukowej, kulturalnej, turystycznej, sportowej 
i wydawniczej; 

5) uczestniczenie w obradach i działalności organów kolegialnych Uczelni, zgodnie z Ustawą 
i przepisami Uczelni, w szczególności Statutem Uczelni; 

6) uczestniczenie w podejmowaniu decyzji w sprawach dotyczących doktorantów, 
w szczególności: 
a) opiniowanie – na wniosek organów Uczelni – projektów decyzji podejmowanych 

w sprawach doktoranckich, 
b) współpracowanie z władzami i wydziałami Uczelni w działaniach zmierzających do 

poprawy systemu kształcenia i wsparcia sytuacji materialnej doktorantów. 

 

Rozdział 5  

Członkowie, ich prawa i obowiązki 

 

§ 5. 

1. Członkiem Samorządu staje się każda osoba fizyczna mająca status doktoranta Uczelni, bez 
względu na posiadane obywatelstwo. 

2. Członek Samorządu ma prawo do: 
1) czynnego i biernego prawa wyborczego do organów Samorządu; 
2) zgłaszania opinii i wniosków do organów Samorządu; 
3) uczestnictwa w zebraniach Samorządu; 
4) uczestnictwa w działalności Samorządu; 
5) korzystania z innych przywilejów ustanowionych przez Zarząd. 

3. Członkowie mają obowiązek przestrzegania Statutu, regulaminów i uchwał organów Samorządu. 
4. Członkostwo w Samorządzie ustaje na skutek: 

1) ukończenia studiów doktoranckich lub złożenia rozprawy doktorskiej w ramach kształcenia w 
szkole doktorskiej; 

2) skreślenia z listy uczestników studiów doktoranckich lub z listy doktorantów. 

 



 

Rozdział 6  

Zarząd Samorządu Doktorantów 

 

§ 6. 

1. Zarząd jest organem uchwałodawczym Samorządu. 
2. Kadencja Zarządu trwa 2 lata i rozpoczyna się 1. października roku wyborów, a kończy 

30.września. 
3. Zarząd kieruje pracami Samorządu i reprezentuje go na zewnątrz. 

 

§ 7. 

1. W skład Zarządu wchodzą: 
1) Przewodniczący Samorządu; 
2) Zastępca Przewodniczącego Samorządu; 
3) Sekretarz. 

2. Zarząd wybiera i odwołuje przedstawicieli doktorantów w Kolegium Elektorów, zgodnie z zasadami 
określonymi w Ordynacji. 

3. Mandat przedstawicieli wskazanych w ust. 2 wygasa z chwilą upływu kadencji Zarządu.  
4. Zarząd podejmuje swoje decyzje oraz wyraża opinie w formie uchwał. 

 

§ 8. 

Do zakresu działania Zarządu należą wszelkie sprawy niezastrzeżone Regulaminem do kompetencji 
innych organów, a w szczególności: 

1) reprezentowanie doktorantów wobec władz Uczelni oraz wobec osób trzecich i samorządów 
doktorantów innych uczelni; 

2) delegowanie przedstawicieli doktorantów na kandydatów na członków komisji Senatu; 
3) decydowanie w sprawach rozdziału środków finansowych przeznaczonych przez Uczelnię na 

sprawy doktoranckie; 
4) uzgadnianie treści regulaminu studiów doktoranckich i regulaminu szkoły doktorskiej – zgodnie 

z Ustawą; 
5) inicjowanie zmian w Statucie, regulaminie studiów doktoranckich, regulaminie szkoły doktorskiej 

oraz Regulaminie Samorządu Doktorantów Uczelni; 
6) współdziałanie z organami Uczelni w sprawach związanych z procesem kształcenia 

i wychowania, a także inicjowanie działań zmierzających do rozwijania wśród doktorantów 
zainteresowań naukowych; 

7) opiniowanie zasad rozdziału środków Funduszu Pomocy Materialnej – zgodnie z Ustawą; 
8) współdziałanie z organami Uczelni w zakresie realizacji systemu pomocy materialnej dla 

doktorantów; 
9) opiniowanie zasad przyznawania nagród za wyniki w nauce; 
10) informowanie społeczności doktorantów o swojej działalności; 
11) powoływanie stałych i doraźnych komisji Zarządu; 
12) współpraca z organami Uczelni oraz przedkładanie im wniosków i opinii Samorządu. 

 

§ 9. 

1. Do składania oświadczeń w imieniu Samorządu wobec władz Uczelni oraz podmiotów 
zewnętrznych wymagane jest współdziałanie Przewodniczącego Samorządu łącznie z Zastępcą 
Przewodniczącego bądź Sekretarzem. 

2. Zarząd może ustanawiać spośród doktorantów pełnomocników dla realizacji zadań wymienionych 
w § 8 w zakresie wyraźnie wskazanym w pełnomocnictwie. Pełnomocnictwo udzielane jest przez 
Przewodniczącego Samorządu działającego z innym członkiem Zarządu. 

 



 

§ 10. 

1. Zarząd obraduje na posiedzeniach. 
2. Posiedzenia Zarządu zwołuje Przewodniczący Samorządu w razie potrzeby, a także na wniosek 

władz Uczelni, członka Zarządu bądź w każdym innym przypadku, gdy Regulamin przewiduje 
konieczność przyjęcia uchwały lub podjęcia innego działania przez Zarząd. 

3. O zwołaniu posiedzenia Przewodniczący Samorządu zawiadamia pozostałych przedstawicieli 
Zarządu oraz wnioskodawców posiedzenia, w sposób zwyczajowo przyjęty, nie później jednak niż 
na 3 dni przed terminem posiedzenia. 

4. W posiedzeniach mogą dodatkowo uczestniczyć, z głosem doradczym, wnioskodawcy posiedzenia 
albo ich przedstawiciele oraz inne osoby zaproszone przez Przewodniczącego Samorządu za 
zgodą Zarządu. 

5. Porządek obrad posiedzenia Zarządu ustala Przewodniczący Samorządu. 
6. Zarząd może uzupełnić porządek obrad posiedzenia o dodatkowe punkty, wyłącznie na wniosek 

członka Zarządu. 

 

§ 11. 

1. Zarząd podejmuje swoje decyzje w formie uchwał podejmowanych zwykłą większością głosów 
w obecności co najmniej 2/3 składu Zarządu, w drodze głosowania jawnego, z zastrzeżeniem 
ust. 4. 

2. Przy podejmowaniu uchwały każdy członek Zarządu dysponuje 1 głosem.  
3. W razie równości głosów, decyduje głos Przewodniczącego Samorządu. 
4. Głosowanie tajne przeprowadza się: 

1) w sprawach personalnych, 
2) na wniosek członka Zarządu. 

 

§ 12. 

1. Z posiedzenia Zarządu sporządza się protokół. 
2. Protokoły posiedzeń, uchwały oraz inne dokumenty Samorządu Doktorantów podpisuje 

Przewodniczący Samorządu oraz jeden z członków Zarządu. 
3. Przewodniczący Samorządu może upoważnić członka Zarządu, za jego uprzednią zgodą, do 

podpisywania w jego imieniu niektórych dokumentów Zarządu, z wyłączeniem protokołów 
posiedzeń i uchwał. 

4. Przewodniczący Samorządu podaje uchwały Zarządu do wiadomości doktorantów w ciągu 7 dni 
kalendarzowych od ich podjęcia w sposób określony przez Zarząd. 

5. Przewodniczący Samorządu przekazuje kopię uchwały, w ciągu 7 dni kalendarzowych od jej 
podjęcia, innym organom lub podmiotom trzecim, w szczególności właściwym władzom Uczelni, 
jeśli: 

1) przedmiot uchwały lub jej poszczególne postanowienia dotyczą tych innych organów lub 
podmiotów trzecich lub 

2) Zarząd uzna przekazanie kopii uchwały za celowe. 
6. Protokoły posiedzeń, uchwały oraz inne dokumenty Samorządu Doktorantów przechowuje 

Przewodniczący Samorządu. 
7. Zarząd może czasowo upoważnić wybranego członka Zarządu, za jego uprzednią zgodą, do 

samodzielnego wykonywania określonych kompetencji Zarządu, w szczególności w okresie przerw 
wakacyjnych w zajęciach dydaktycznych na Uczelni. 

 



 

Rozdział 7 

Przewodniczący Zarządu Samorządu Doktorantów 

 

§ 13. 

1. Przewodniczący Samorządu stoi na czele Zarządu. 
2. Kadencja Przewodniczącego Samorządu jest równa kadencji Zarządu, tj. trwa 2 lata i rozpoczyna 

się 1. października roku wyborów, a kończy 30.września. 
3. Do kompetencji Przewodniczącego Samorządu należy: 

1) organizowanie i kierowanie pracami Zarządu; 
2) reprezentowanie Zarządu oraz Samorządu Doktorantów przed władzami Uczelni oraz na 

zewnątrz; 
3) określanie zakresu zadań Zastępcy Przewodniczącego Samorządu oraz Sekretarza; 
4) wykonywanie uchwał Zarządu; 
5) wykonywanie innych czynności powierzonych mu przez Zarząd. 

4. Przewodniczący Samorządu wykonuje swoje uprawnienia i obowiązki we współpracy z pozostałymi 
członkami Zarządu. 

5. W razie nieobecności Przewodniczącego Samorządu, jego uprawnienia i obowiązki przejmuje 
Zastępca Przewodniczącego Samorządu. 

 

§ 14. 

1. Funkcja Przewodniczącego Samorządu wygasa z chwilą: 

1) rezygnacji z funkcji złożonej Zarządowi; 

2) podjęcia przez Zarząd uchwały o pozbawieniu funkcji; 

3) upływu kadencji. 

2. Uchwałę, o której mowa w ust. 1 pkt 2, podejmują jednogłośnie Zastępca Przewodniczącego 
Samorządu oraz Sekretarz, po przegłosowaniu przez Samorząd odwołania Przewodniczącego 
Samorządu z funkcji w głosowaniu tajnym zwykłą większością głosów. 

 

§ 15. 

Zakres obowiązków Zastępcy Przewodniczącego Samorządu oraz Sekretarza określa Przewodniczący 
Samorządu. W przypadku, gdy Przewodniczący Samorządu nie może wykonywać obowiązków 
określonych w Regulaminie lub gdy stanowisko Przewodniczącego nie jest obsadzone, obowiązki 
Przewodniczącego wykonuje Zastępca Przewodniczącego. 

 

Rozdział 8  

Przepisy końcowe i przejściowe 

 

§ 16. 

1. Zmiany Regulaminu uchwala Zarząd większością 2/3 głosów jego regulaminowego składu. 
2. Propozycje zmian w Regulaminie powinny być przesłane wszystkim członkom Zarządu na co 

najmniej 7 dni kalendarzowych przed terminem posiedzenia Zarządu, na którym mają one być 
rozpatrywane. 

3. Zmiany w Regulaminie wchodzą w życie po stwierdzeniu przez Rektora Uczelni ich zgodności 
z Ustawą i Statutem Uczeni. 

 

§ 17. 

Organem właściwym do dokonywania wykładni postanowień Regulaminu jest Zarząd. 

 



 

§ 18. 

Niestosowanie się do postanowień zawartych w niniejszym Regulaminie stanowi wykroczenie przeciwko 
obowiązkom doktoranta Uczelni i może być podstawą wszczęcia postępowania dyscyplinarnego 
przeciwko doktorantowi naruszającemu te przepisy na ogólnych zasadach przewidzianych w Ustawie 
i niniejszym Regulaminie. 

 

§ 19. 

Kadencja organów Samorządu wybranych w roku akademickim 2018/2019 trwa do dnia 30 września 
2020 r. 

 

§ 20. 

Regulamin wchodzi w życie z dniem stwierdzenia zgodności Regulaminu z Ustawą i Statutem Uczelni. 

 



 

 

Załącznik nr 1 

do Regulaminu Samorządu Doktorantów Akademii Morskiej w Szczecinie 

 

 

DOKTORANCKA ORDYNACJA WYBORCZA DO ORGANÓW WYBORCZYCH I KOLEGIALNYCH 
AKADEMII MORSKIEJ W SZCZECINIE ORAZ DO ORGANÓW SAMORZĄDU DOKTORANTÓW 

 

Rozdział 1  

Definicje 

 

§ 1. 

Użyte w Ordynacji określenia oznaczają: 

1) „Uczelnia" - Akademia Morska w Szczecinie; 
2) „Ustawa" – ustawa z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. poz. 

1668, z późn. zm.)ł 
3) „Doktorant" – uczestnik studiów III stopnia w Akademii Morskiej w Szczecinie oraz osoba 

kształcąca się w szkole doktorskiej Uczelni; 
4) „Samorząd" – Samorząd Doktorantów Akademii Morskiej w Szczecinie; 
5) „Zarząd" – Zarząd Samorządu Doktorantów Akademii Morskiej w Szczecinie; 
6) „Regulamin" – Regulamin Samorządu Doktorantów Akademii Morskiej w Szczecinie. 

 

§ 2. 

Ordynacja określa zasady i tryb wyboru przedstawicieli doktorantów do organów wyborczych 
i kolegialnych Uczelni oraz do organów Samorządu.  

 

§ 3. 

Bierne i czynne prawo wyborcze posiada każdy doktorant Uczelni. 

 

Rozdział 2 

Ogólne zasady wyborów członków organów wyborczych Uczelni 

 

§ 4 

1. Zarząd wybiera i odwołuje przedstawicieli doktorantów w Kolegium Elektorów Uczelni. 
2. Mandat przedstawicieli wskazanych w ust. 1 wygasa z chwilą upływu kadencji Zarządu, który 

dokonał ich wyboru. 

 

Rozdział 3 

Tryb wyboru przedstawicieli doktorantów do organów kolegialnych Uczelni 

 

§ 5. 

Przedstawicielem doktorantów na posiedzeniach Senatu jest Przewodniczący Samorządu. Jeżeli 
konieczna jest reprezentacja doktorantów przez więcej niż jednego przedstawiciela, pozostałych 
przedstawicieli wybiera Zarząd spośród lub spoza członków Zarządu. 

 



 

§ 6. 

Kadencja przedstawiciela doktorantów w Senacie trwa: 

1) w przypadku Przewodniczącego Samorządu – przez czas sprawowania funkcji, 

2) w przypadku pozostałych członków – od dnia wyboru do dnia odwołania, jednak nie dłużej niż do 
końca kadencji Zarządu, który dokonał ich wyboru. 

 

Rozdział 4 

Tryb odwołania przedstawicieli doktorantów w organach wyborczych i kolegialnych Uczelni 

 

§ 7. 

1. Przedstawicieli doktorantów w organach wyborczych Uczelni (Kolegium Elektorów) oraz 
przedstawicieli doktorantów w organach kolegialnych Uczelni (Senat Uczelni) odwołuje Zarząd 
zwykłą większością głosów, przy obecności co najmniej połowy składu Zarządu. 

2. Odwołanie, o którym mowa w ust. 1 może nastąpić w przypadku: 

1) nieusprawiedliwionych dwóch nieobecności na planowanych posiedzeniach organu 
kolegialnego Uczelni, 

2) udokumentowanego, rażącego działania na szkodę społeczności doktoranckiej, 

3) odbywania poza Uczelnią praktyki dłuższej niż jeden semestr. 

 

Rozdział 5 

Wygaśnięcie mandatu członka organu wyborczego i kolegialnego Uczelni 

 

§ 8. 

1. Wygaśnięcie mandatu członka organu wyborczego Uczelni następuje: 

1) z upływem kadencji Zarządu, który dokonał jego wyboru, 

2) z chwilą utraty statusu doktoranta w rozumieniu ustawy i regulaminu studiów doktoranckich 
lub regulaminu szkoły doktorskiej, 

3) z chwilą złożenia pisemnej rezygnacji Zarządowi. 

2. Wygaśnięcie mandatu członka organu kolegialnego Uczelni następuje: 

1) z upływem kadencji, o której mowa w § 6, 

2) z chwilą utraty statusu doktoranta w rozumieniu ustawy i regulaminu studiów doktoranckich 
lub regulaminu szkoły doktorskiej, 

3) z chwilą złożenia pisemnej rezygnacji Zarządowi. 

 

Rozdział 6 

Wybory uzupełniające do organów wyborczych i kolegialnych Uczelni 

 

§ 9. 

1. W przypadku wygaśnięcia mandatu lub odwołania przedstawiciela doktorantów ze składu organu 
kolegialnego Uczelni lub wygaśnięcia mandatu lub odwołania z funkcji członka organu wyborczego 
można zarządzić wybory uzupełniające. 

2. Wybory uzupełniające zarządza Przewodniczący Samorządu. W przypadku wygaśnięcia mandatu 
lub odwołania Przewodniczącego Samorządu uprawnienia, o których mowa w zdaniu 
poprzedzającym, wykonuje Zastępca Przewodniczącego. 

 



 

Rozdział 7 

Zadania Komisji Wyborczych 

 

§ 10. 

1. Przewodniczący Samorządu na Zebraniu Samorządu powołuje Komisję Wyborczą, składającą się 
z co najmniej 2 członków Samorządu. 

2. Do zadań Komisji Wyborczej należy: 
1) czuwanie nad poprawnym i zgodnym z Ordynacją, Regulaminem i Ustawą przebiegiem 

wyborów; 
2) przyjmowanie zgłoszeń kandydatów na Przewodniczącego Samorządu i członków Zarządu; 
3) przygotowywanie kart do głosowania; 
4) sporządzanie protokołów z pracy Komisji. 

 

Rozdział 8  

Wybory do organów Samorządu 

 

§ 11. 

Wybory są powszechne oraz odbywają się w głosowaniu tajnym. 

 

§ 12. 

1. Przewodniczący Samorządu wybierany jest przez Samorząd spośród jego członków zwykłą 
większością głosów. 

2. Kandydatów na Przewodniczącego Samorządu zgłasza grupa co najmniej 3 członków Samorządu 
na Zebraniu Samorządu. 

3. Zebranie Samorządu zwołuje Przewodniczący Samorządu. W przypadku braku Przewodniczącego 
Samorządu wybory zwołuje Zastępca Przewodniczącego Samorządu. 

4. Termin Zebrania Samorządu ustala się na co najmniej 2 tygodnie przed planowanym terminem 
wyborów  

5. Termin wyborów na Przewodniczącego Samorządu ustala się na 2 tygodnie przed upływem 
kadencji Zarządu. lub w terminie 2 miesięcy od dnia wygaśnięcia mandatu Przewodniczącego 
Samorządu z innych przyczyn. 

6. Po dokonaniu wyboru Przewodniczącego Samorządu, Samorząd dokonuje wyboru Zastępcy 
Przewodniczącego Samorządu oraz Sekretarza. Do wyboru Zastępcy Przewodniczącego 
Samorządu oraz Sekretarza stosuje się odpowiednio ust. 1. 

 

Rozdział 9 

Wygaśnięcie mandatu w organach Samorządu 

 

§ 13. 

Mandat w organach Samorządu, wygasa wskutek: 

1) zrzeczenia się funkcji przez organ jednoosobowy lub funkcji członka organu; 
2) utraty statusu doktoranta; 
3) odwołania z funkcji; 
4) prawomocnego ukarania karą dyscyplinarną, z wyłączeniem upomnienia. 

 

Rozdział 10 

Wybory uzupełniające do organów Samorządu 

 



 

§ 14. 

1. W przypadku wygaśnięcia mandatu organu jednoosobowego lub członka Zarządu, Samorząd 
wybiera nowy organ jednoosobowy lub nowego członka w wyborach uzupełniających, gdy liczba 
osób w Zarządzie spadnie do 2 osób. 

2. Do wyborów uzupełniających odpowiednie zastosowanie znajduje § 12 ust. 1-5. 

 

Rozdział 11 

Przepisy przejściowe i końcowe 

 

§ 15. 

1. Niniejsza Ordynacja stanowi załącznik do Regulaminu.  

2. Wszelkich zmian treści Ordynacji dokonuje Zarząd po zasięgnięciu opinii Samorządu, w obecności 
2/3 składu, zwykłą większością głosów. 

3. Zmiany w Ordynacji mogą następować w trybie przewidzianym do zmian Regulaminu. 

 

§16. 

Niestosowanie się do postanowień zawartych w niniejszej Ordynacji stanowi wykroczenie przeciwko 
obowiązkom doktoranta Uczelni i może być podstawą wszczęcia postępowania dyscyplinarnego 
przeciwko doktorantowi naruszającemu te przepisy na ogólnych zasadach przewidzianych w Ustawie 
i Regulaminie. 

 

§ 17. 

Ordynacja wchodzi w życie z dniem stwierdzenia jej zgodności z Ustawą i Statutem Uczelni. 

 

 


